
Or.V.0062- 113/ 08

Protokół Nr 113/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 22 października 2008 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  III  kadencji,  w  dniu  22
października 2008 roku, o godz. 1200  w Starostwie Powiatowym w Białymstoku,
otworzył Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie  wniosków do Wojewody Podlaskiego  o  potwierdzenie  prawa
własności do nieruchomości stanowiących mienie Powiatu Białostockiego.

3. Upoważnienie Dyrektora PZD do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu umowy
wieloletniej.

4. Przyznanie  premii  za  miesiąc  październik  2008  dyrektorom  jednostek
organizacyjnych Powiatu Białostockiego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania  programu usuwania wyrobów
zawierających   azbest  dla  Gminy Łapy na lata  2008 – 2032 (297/08).

6. Podpisanie aneksu do umowy z dnia 21 sierpnia 2008 r. o dofinansowanie
projektu pt. „Aktywna integracja w Powiecie Białostockim”, realizowanego
przez PCPR.

7. Podpisanie pisma do  Dyrektora PFRON w sprawie realizacji projektu pod
nazwą:  „Likwidacja  barier  w  budynku  Przychodni  SP  ZOZ  w  Łapach  w
zakresie umożliwienia  osobom niepełnosprawnym poruszania się.”

8. Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Romualda
Wiszniewskiego jako uzupełnienie odpowiedzi wcześniej udzielonej.

9. Omówienie przy udziale Burmistrza Supraśla planowanych przedsięwzięć
inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych przebiegających
przez teren gminy.

10.Omówienie przy udziale Burmistrza Zabłudowa planowanych przedsięwzięć
inwestycyjnych  i remontowych na drogach powiatowych przebiegających
przez teren gminy.

11.Omówienie przy udziale Burmistrza Tykocina planowanych przedsięwzięć
inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych przebiegających
przez teren gminy.

12.Podpisanie porozumienia z Województwem Podlaskim w sprawie realizacji
projektu współfinansowanego ze środków  EFS pn. „Zielona Linia – Centrum
Informacyjno - Konsultacyjne Służb Zatrudnienia”.

13.Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w  sprawie
przekazania pługa  odśnieżnego.



14.Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i
Autostrad w sprawie zaopiniowania budowy przejść górnych dla zwierząt w
ramach rozbudowy drogi krajowej nr 8 na odcinku Katrynka – Przewalanka.

15.Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Michałowo  w  sprawie  złożenia
przez  Powiat  wniosku   o  dofinansowanie  inwestycji  polegającej  na
remoncie drogi Michałowo – Zabłudów.

16.Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Choroszczy w sprawie realizacji
zadań w ciągu dróg powiatowych w m. Klepacze, Konowały i Choroszcz.

17.Podpisanie umowy z Gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie przekazania
dotacji  celowej  przez  Gminę  na  opracowanie  dokumentacji  projektowej
„Projekt  budowlany  przebudowy  drogi  powiatowej  nr  1497B  Juchnowiec
Kościelny – Stacja Lewickie”.

18.Podpisanie umowy z Gminą Gródek w sprawie przekazania dotacji celowej
na opracowanie dokumentacji projektowej „Projekt budowlany przebudowy
drogi powiatowej nr 1437B Sofipol – Załuki i nr 1438B Załuki – Nowosiółki”.

19.Rozpatrzenie  wniosków  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w
sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok.

20.Podpisanie  aneksu  nr  2  do  umowy  z  przedsiębiorstwem  drogowo  –
mostowym MAKSBUD sp. z o.o. odnośnie przebudowy drogi powiatowej nr
1497B Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie.

21.Rozpatrzenie  wniosku  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Złotnikach   o
dofinansowanie kosztów  związanych z obchodami 55 rocznicy powstania
OSP.

22.Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zaciągnięcia
zobowiązania finansowego  w roku 2008.

23.Ustosunkowanie się do pisma Wójta Gminy Michałowo w sprawie budowy
ogólnodostępnego bezpłatnego kompleksu boisk sportowych przy Zespole
Szkół w Michałowie.

24.Rozpatrzenie  pisma  Urzędu  Marszałkowskiego  w  sprawie  współdziałania
przy realizacji zadania „Podlaski system informatyczny e-zdrowie”.

25.Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 113/08 z dnia 15 października 2008 roku, przyjęli go jednogłośnie,
bez uwag.

Ad. 2

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego  o potwierdzenie
prawa  własności  do  nieruchomości  stanowiących  mienie  Powiatu
Białostockiego.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie prawa własności do nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe:
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 położonej  w  obrębie  Chodory,  gmina  Turośń  Kościelna,  oznaczonej  jako
działka nr 148 o powierzchni 0,0045 ha,

 położonych  w  obrębie  Niewodnica  Koryncka,  gmina  Turośń  Kościelna,
oznaczonych jako działki nr 10/1 o pow. 0,0221 ha oraz nr 11/1 o pow.
0,0133 ha,

 położonej  w  obrębie  Chodory,  gmina  Turośń  Kościelny,  oznaczonej  jako
działka nr 146 o powierzchni 0,0013 ha,

 położonej  w  obrębie  Chodory,  gm.  Turośń  Kościelna,  oznaczonej  jako
działka nr 130 o powierzchni 0,0108 ha,

 położonej  w  obrębie  Chodory,  gmina  Turośń  Kościelna,  oznaczonej  jako
działka o nr 141 o powierzchni 0,0047 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  -  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 3 – 6/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 3

Upoważnienie Dyrektora PZD do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu
umowy wieloletniej.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
Członków  Zarządu  z  pismem  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku w sprawie upoważnienia Dyrektora PZD do zaciągania zobowiązań z
tytułu umowy wieloletniej /zał. nr 7/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, skierował ww. sprawę do Wydziału
Budżetu  i  Finansów  w  celu  przygotowania  projektu  uchwały  rady
Powiatu Białostockiego w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu mowy
wieloletniej.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 4

Przyznanie  premii  za  miesiąc  październik  2008  dyrektorom
jednostek organizacyjnych Powiatu Białostockiego.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  przestawił
zebranym wnioski:

 Pani Joanny Dąbrowskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku  –  Panu Markowi  Jędrzejewskiemu za  miesiąc  październik  2008
roku w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 8/. 

 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  Pani  Elżbiety  Anny
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Turczewskiej  w  sprawie  przyznania  premii  Dyrektorom  Domów  Pomocy
Społecznej oraz Dyrektorowi Domu Dziecka w Krasnem za miesiąc październik
2008 roku w wysokości  15% wynagrodzenia zasadniczego,  zaś Dyrektorowi
Domu Pomocy  Społecznej  w Choroszczy  –  Panu Henrykowi  Smilewiczowi  w
wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie oraz Pani Katarzynie
Karczewskiej  –  p.o.  Dyrektora  Domu Dziecka w Supraślu  w wysokości  10%
wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie / zał. nr 9/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
październik 2008 roku w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyznał premię za
miesiąc październik 2008 r. Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej oraz
Dyrektorowi Domu Dziecka w Krasnem za miesiąc październik 2008 roku
w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego, zaś Dyrektorowi Domu
Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy  –  Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  w
wysokości  20%  wynagrodzenia  zasadniczego  miesięcznie  oraz  Pani
Katarzynie Karczewskiej – p.o. Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu w
wysokości 10% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Teresie Popławskiej.

Ad. 5

Podjęcie  uchwały w sprawie zaopiniowania  programu usuwania
wyrobów zawierających   azbest  dla  Gminy Łapy na lata  2008 – 2032
(297/08).

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  odczytał
zebranym  projekt  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  „Programu
usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Łapy na lata 2008 – 2032”
/zał. nr 10/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożyła Pani Monika Ratyńska – Naczelnik
Wydziału Rolnictwa i Środowiska.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
297/08  z  dnia  22  października  w  sprawie  zaopiniowania  projektu
„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Łapy na
lata 2008 – 2032” /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa  i
Środowiska.

Ad. 6

Podpisanie  aneksu  do  umowy  z  dnia  21  sierpnia  2008  r.  o
dofinansowanie  projektu  pt.  „Aktywna  integracja  w  Powiecie
Białostockim”, realizowanego przez PCPR.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
zebranym  przesłaną  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Podlaskiego
propozycją  aneksu  do  umowy  dotyczącej  realizacji  przez  Powiatowe  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku projektu systemowego „Aktywna integracja w
Powiecie Białostockim” oraz pisma przewodniego w ww. sprawie /zał. nr 12 – 13/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przypomniała
zebranym, iż Zarząd Powiatu Białostockiego, występował z wnioskiem o zawarcie
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ww. aneksu w związku z niemożliwością rozliczania finansowego ww. programu.
Jego zawarcie umożliwi prawidłową realizację projektu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww. aneksu oraz pisma przewodniego, upoważniając do ich podpisania
Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 14 - 15/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 7

Podpisanie  pisma  do   Dyrektora  PFRON  w  sprawie  realizacji
projektu pod nazwą: „Likwidacja barier w budynku Przychodni SP ZOZ w
Łapach w zakresie umożliwienia  osobom niepełnosprawnym poruszania
się.”

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
Członków Zarządu z propozycją pisma do Dyrektora PFRON w sprawie realizacji
projektu pod nazwą: „Likwidacja barier w budynku Przychodni SP ZOZ w Łapach
w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się /zał. nr 16/.

Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  –  Pani  Maria  Borodziuk,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
propozycję odpowiedzi na ww. pismo, upoważniając do jego podpisania
Pana Wiesław Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 8

Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Romualda
Wiszniewskiego jako uzupełnienie odpowiedzi wcześniej udzielonej.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
Członków  Zarządu  z  propozycją  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana
Romualda Wiszniewskiego jako uzupełnienie odpowiedzi udzielonej wcześniej /zał.
nr 18/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedłożył wyjaśnienia w ww. kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 19/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Omówienie  przy  udziału  Burmistrza  Supraśla  planowanych
przedsięwzięć inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych
przebiegających przez teren gminy.
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Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przywitał przybyłego
na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Pana  Wiktora  Grygiencza  –
Burmistrza  Supraśla,  zwrócił  się  jednocześnie  z  prośbą  do  Pana  Marka
Jędrzejewskiego  –  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  o
wyjaśnienie obecnej sytuacji. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż zgodnie z Wieloletnim Programem Inwestycyjnym oraz
uchwałą w sprawie budżetu Powiatu Białostockiego na 2008 rok, w chwili obecnej
na terenie Gminy Supraśl są realizowane zadania pod nazwą przebudowa drogi
powiatowej nr 1429B przejście przez m. Ogrodniczki. Jest jeszcze drugie zadanie
zapisane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym przebudowa ulicy Cieliczańskiej i
Konarskiego w latach 2009 - 2011. Ponadto Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku powiedział o potrzebie wykonania remontu części ulicy 27 lipca w
kierunku do Grabówki.

Pan  Wiktor  Grygiencz  –  Burmistrz  Supraśla,  stwierdził,  iż  Gmina  jest  w
stanie  dofinansowywać  do  50  %  inwestycje  na  drogach  gminnych:  ulica
Cieliczańska,  Konarskiego,  droga  do  Cieliczanki,  droga  do  Surażkowa.
Jednocześnie  wyjaśnił,  iż  Gmina  nie  jest  w  stanie  dofinansować  remontu
nawierzchni ulicy 27 Lipca, gdyż w pierwszej kolejności muszą zostać wykonana
utwardzenia  dróg  lokalnych  o  nawierzchni  żwirowej  w  okolicy  miejscowości
Grabówka.  Jednocześnie  poprosił  o  rozważnie  możliwości  wykonania  remontu
nawierzchni  drogi  do  Cieliczanki  i  Surażkowa.  Burmistrz  Supraśla  przypomniał
zebranym, iż odnośnie drogi do Cieliczanki, koszty przygotowania dokumentacji
projektowej  w całości  poniosła Gmina.  Pan Wiktor  Grygiencz  zapytał  o projekt
złożony  do  RPO  WP,  czy  w  przypadku  nie  otrzymania  dofinansowania  ulica
Konarskiego i  Cieliczańska w Supraślu były by remontowane za środki  własne
Powiatu i Gminy.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odpowiedział,  iż  w
miarę możliwości finansowych Powiatu ww. zadania będą realizowane ze środków
własnych w przypadku nie otrzymania dofinansowania z RPO WP.

Pan Wiktor Grygiencz – Burmistrz Supraśla, zapytał o kwestię dokończenia
inwestycji na ul. Piłsudskiego w Supraślu.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśnił,  iż
programy  pomocowe  z  których  było  finansowane  ww.  zadanie  zostały  już
zakończone i  w chwili  obecnej  nie ma możliwości  pozyskania środków na ww.
drogę.

Ponadto  Burmistrz  Supraśla,  poprosił  o  interwencję  w  sprawie  drogi  w
kierunku do Sobolewa. Drogą tą jeżdżą pojazdy o zbyt wielkim tonażu, niszcząc
jej nawierzchnię.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  stwierdził,  że  mogą  zostać  tu  podjęte  pewne  działania  w  celu
zmiany ww. sytuacji.

W  kwestii  remontu  nawierzchni  na  ulicy  27  Lipca  Burmistrz  Supraśla,
zasugerował  by  Zarząd  Powiatu  prowadził  rozmowy  z  Prezydentem  Miasta
Białegostoku.      

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie postanowił wstępnie
zaakceptować realizację w 2009 roku w ramach posiadanych środków
remont ulicy Konarskiego i ulicy Cieliczańskiej w Supraślu, przeznaczyć
nie  więcej  niż  30 000  złotych  na  modernizację  drogi  w  kierunku
Surażkowa,  w  pozostałych  kwestiach  ustalenia  zostaną  dokonane  w
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późniejszym terminie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Omówienie  przy  udziale  Burmistrza  Zabłudowa  planowanych
przedsięwzięć inwestycyjnych  i remontowych na drogach powiatowych
przebiegających przez teren gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłego
na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Jacka Lulewicza – Burmistrza
Zabłudowa.  Poprosił  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  o
przedstawienie rozpoczętych inwestycji na terenie Gminy Zabłudów. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  scharakteryzował  zebranym obecną  sytuacją  dotyczącą  realizacji
inwestycji i zadań drogowych na terenie Gminy Zabłudów.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo  Burmistrza  Zabłudowa,  w  którym  wskazał  on  najpilniejsze  zadania  na
drogach powiatowych na terenie Gminy /zał. nr 20/.

Pan Jacek Lulewicz  –  Burmistrz  Zabłudowa,  omówił  sytuację  związaną z
remontem i przekazaniem ulicy Rynek w Zabłudowie Gminie. Wyjaśnił powody dla
których należy wstrzymać się z przekazaniem ww. ulicy Gminie. Stwierdził, iż z
punktu widzenia Gminy najważniejsza inwestycja na terenie miasta Zabłudowa,
to wykonanie remontu ul. 3 maja. Część zadania została już wykonana w latach
2002- 2006. Burmistrz Zabłudowa, wyjaśnił, iż w przypadku ww. zadania nie jest
możliwe  wykonanie  dwustronnego  chodnika.  Szerokość  pasa  drogowego
umożliwia wykonanie chodnika tylko z jednej strony. Kolejna sprawa to wykonanie
przebudowy drogi 1480B na odcinku Pawły – Dawidowicze. Zły stan tego odcinka
drogi,  powoduje  czasowe  zawieszania  kursów  PKS i  odcięcie  mieszkańców  od
ośrodka  zdrowia,  cerkwi,  szkół  itd.  Ponadto  warto  byłoby  wykonać  pełną
dokumentację projektowo – kosztorysową przy współpracy z Miastem Białystok na
odcinek drogi powiatowej Dojlidy Górne – Halickie. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, zaproponował by w ww. dokumentacji ująć także przejście przez m.
Halickie. Koszt takiej dokumentacji to około 30 000 złotych.

Pan Jacek Lulewicz – Burmistrz Zabłudowa, poprosił o rozważnie możliwości
dokończenia remontu na ul. Chodkiewicza w Zabłudowie. Przy współfinansowaniu
Gminy na ww. zadania Powiat musiał by wydać ze swego budżetu około 600 000
złotych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  omówieniu  ww.  zagadnienia,
skierował  sprawę  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu dokonania analizy i uwzględnieniu ich w miarę
możliwości w projekcie budżetu Powiatu Białostockiego na 2009 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów, Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Omówienie  przy  udziale  Burmistrza  Tykocina  planowanych
przedsięwzięć inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych
przebiegających przez teren gminy.
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Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przywitał przybyłego
na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Krzysztofa Chlebowicza –
Burmistrza  Tykocina.  Poprosił,  o  przedstawienie  przez  Burmistrza  kwestii
najpilniejszych inwestycji na drogach powiatowych na terenie Gminy. 

Pan  Krzysztof  Chlebowicz  –  Burmistrz  Tykocina,  wyjaśnił,  iż  z  punktu
widzenia Gminy najważniejsze drogi  to droga prowadząca do Kiermus oraz do
Kurowa.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, stwierdził, iż faktycznie droga do Kurowa jest w bardzo złym stanie.
Jest to droga prowadząca do siedziby Dyrekcji Narwiańskiego Parku Narodowego.
Należy na niej wykonać nakładkę z betonu asfaltowego.

Pan Krzysztof Chlebowicz – Burmistrz Tykocina, zwrócił jeszcze uwagę na
drogę Saniki – Leśniki – Radule.

 Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył, iż droga do Kurowa, jest odwiedzana przez osoby spoza terenu Powiatu
Białostockiego, z racji walorów Narwiańskiego Parku Narodowego i stanowi coś w
rodzaju wizytówki Powiatu. Potwierdził fakt, iż droga jest w bardzo złym stanie.

  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  -  Pan  Marek
Jędrzejewski,  poinformował  iż  na  inwestycje  na terenie  Gminy Tykocin  została
zapisana kwota 200 000 złotych. Kwota ta wystarczy na jedną z ww. inwestycji.

Burmistrz  Tykocina  –  Pan  Krzysztof  Chlebowicz,  zauważył  iż  w  takim
przypadku on  wnioskuje  o wykonanie  remontu nawierzchni  drogi  do Kurowa i
odcinka Sanniki – Leśniki – Radule. Droga do Kiermus zostałby wykonana w 2010
roku.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował,  iż  pobocze ww.  drogi  zarosło  darniną i  wierzbami.
Konieczne będzie oddrzewienie tego odcinka drogi. Może to stanowić problem,
gdyż droga ta przebiega przez teren Narwiańskiego Parku Narodowego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy nie można
byłoby przekazać Gminie pieniądze na wykonanie ww. zadania.

Ponadto Burmistrz Tykocina, przedstawił  potencjalne inwestycje odnośnie
terenu Gminy Tykocin i przebiegających przez jej teren dróg powiatowych w roku
2010.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  podsumował  ww.
dyskusję  „Kierunek działania został  wytyczony.  W roku 2009 realizujemy dwa
zadania i Powiat przeznacza na nie 250 000 złotych.” 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  omówił  kwestie  planowanych
przedsięwzięć inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych
przebiegających przez teren Gminy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Podpisanie porozumienia z Województwem Podlaskim w sprawie
realizacji  projektu współfinansowanego ze środków  EFS pn. „Zielona
Linia – Centrum Informacyjno - Konsultacyjne Służb Zatrudnienia”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
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projektem porozumienia z Województwem Podlaskim w sprawie realizacji projektu
współfinansowanego ze środków EFS pn. „Zielona Linia – Centrum Informacyjno –
Konsultacyjne Służb Zatrudnienia”.

 Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii złożyła Pani Barbara Wacławska
– Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku.  Wytłumaczyła Członkom
Zarządu, iż  ww. umowa budzi pewne wątpliwości, które powinny być wyjaśnione
przed  jej  podpisaniem.  Zachodzi  tu  niezgodność  zasad  realizacji  projektu  z
przepisami  ustawy  o  ochronie  danych  osobowych  Zapytanie  w  tej  kwestii
zostanie wysłane do Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych oraz
do Ministerstwa Pracy. Ponadto są pewne nieścisłości formalne.    

Zarząd Powiatu Białostockiego w związku z przedstawionymi przez
Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Białymstoku  wątpliwościami
dotyczącymi  ww.  porozumienia,  postanowił  wstrzymać  się  z  jego
podpisywaniem do czasu ich wyjaśnienia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 13

Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
przekazania pługa  odśnieżnego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie przekazania pługa
odśnieżnego /zał. nr 2/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił szczegóły ww. sprawy.

Skarbnik Powiatu Białostockiego – Pani Maria Borodziuk, omówiła procedurę
związaną z przekazaniem ww. darowizny przez Dyrektora Powiatowego Zarządu
Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Generalnej  Dyrekcji  Dróg
Krajowych i Autostrad w sprawie zaopiniowania budowy przejść górnych
dla  zwierząt  w  ramach  rozbudowy  drogi  krajowej  nr  8  na  odcinku
Katrynka – Przewalanka.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
Członków Zarządu z propozycją odpowiedzi na pismo Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych  i  Autostrad  w  sprawie  zaopiniowania  budowy  przejść  górnych  dla
zwierząt  w  ramach  rozbudowy  drogi  krajowej  nr  8  na  odcinku  Katrynka  –
Przewalanka.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
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Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Michałowo  w  sprawie
złożenia  przez Powiat wniosku  o dofinansowanie inwestycji polegającej
na remoncie drogi Michałowo – Zabłudów.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
Członków Zarządu z pismem Wójta Gminy Michałowo w sprawie złożenia przez
Powiat  wniosku  o  dofinansowanie  inwestycji  polegającej  na  remoncie  drogi
Michałowo – Zabłudów /zał. nr 23/.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski, przedłożył wyjaśnienia dotyczące ww. pisma.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 16

Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Choroszczy w sprawie
realizacji zadań w ciągu dróg powiatowych w m. Klepacze, Konowały i
Choroszcz.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
zebranym  propozycje  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
realizacji zadań w ciągu dróg powiatowych w m. Klepacze, Konowały i Choroszcz.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 17

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
przekazania dotacji celowej przez Gminę na opracowanie dokumentacji
projektowej „Projekt budowlany przebudowy drogi powiatowej nr 1497B
Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie”.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
zebranych  z  projektem  umowy  z  Gminą  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
przekazania  dotacji  celowej  przez  Gminę  na  opracowanie  dokumentacji
projektowej  „Projekt  budowlany  przebudowy  drogi  powiatowej  nr  1497B
Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie” /zał. nr 25/.

Wyjaśnienia dotyczące tej kwestii złożył Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę Grabowską –
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Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 18

Podpisanie umowy z Gminą Gródek w sprawie przekazania dotacji
celowej na opracowanie dokumentacji projektowej „Projekt budowlany
przebudowy  drogi  powiatowej  nr  1437B  Sofipol  –  Załuki  i  nr  1438B
Załuki – Nowosiółki”.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
Członków Zarządu z projektem umowy z Gminą Gródek w sprawie przekazania
dotacji  celowej  na  opracowanie  dokumentacji  projektowej  „Projekt  budowlany
przebudowy  drogi  powiatowej  nr  1437B  Sofipol  –  Załuki  i  nr  1438B  Załuki  –
Nowosiółki” /zał. nr 27/. 

Wyjaśnienia  dotyczące  ww.  kwestii  przedłożył  Dyrektor  Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. umowy, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę Grabowską –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 28/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 19

Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
Członków  Zarządu  z  wnioskami  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w
sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok /zał. nr 29 - 30/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż ww. zmiany są związane z podniesieniem stawki czynszu
za  wynajem  pomieszczeń  biurowych  od  listopada  2008  roku.  Wniosek  drugi
dotyczy wprowadzenia do budżetu powiatu środków przekazanych przez Gminę
Gródek i Juchnowiec Kościelny na opracowywanie dokumentacji budowlanych na
przebudowę dróg powiatowych.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski  w  celu  ujęcia  ich  w  odpowiednio  projekcie  uchwały  Zarządu
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008
rok  oraz  w  formie  autopoprawki  do  uchwały  Rady  Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 20
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Podpisanie aneksu nr 2 do umowy z przedsiębiorstwem drogowo –
mostowym MAKSBUD sp. z o.o. odnośnie przebudowy drogi powiatowej
nr 1497B Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
Członkom Zarządu projekt aneksu nr 2 do umowy z przedsiębiorstwem drogowo –
mostowym MAKSBUD sp. z o.o. odnośnie przebudowy drogi powiatowej nr 1497B
Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie /zał. nr 31/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił szczegóły dotyczące ww. projektu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Ireneusza
Ordziejewskiego  –  członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał. nr 32/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

 
Ad. 21

Rozpatrzenie wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotnikach  o
dofinansowanie  kosztów   związanych  z  obchodami  55  rocznicy
powstania OSP.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych  z  wnioskiem  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Złotnikach  o
dofinansowanie kosztów związanych z obchodami 55 rocznicy powstania OSP /zał.
nr 33/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła,  iż
Powiat Białostocki nie może udzielić dofinansowania dla ww. wniosku, gdyż jest to
niezgodne z przepisami ustawy o finansach publicznych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, w związku z brakiem możliwości
formalnych  postanowił  nie  dofinansowywać  imprezy  związanej  z
obchodami 55 rocznicy powstania OSP w Złotnikach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 22

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zaciągnięcia
zobowiązania finansowego  w roku 2008.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego odczytał projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania
finansowego w roku 2008 /zał. nr 34/.

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  przedłożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zaciągnięcia
zobowiązania finansowego w roku 2008, kierując go pod obrady Komisji
Budżetu i Finansów  celem zaopiniowania oraz pod obrady XXIII Sesji
Rady Powiatu Białostockiego  celem uchwalenia.  Ww.  projekt  uchwały
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był już przedmiotem obrad Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej i
został przez nią pozytywnie zaopiniowany.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 23

Ustosunkowanie się do pisma Wójta Gminy Michałowo w sprawie
budowy  ogólnodostępnego bezpłatnego kompleksu boisk sportowych
przy Zespole Szkół w Michałowie.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał,
zebranych  z  pismem  Wójta  Gminy  Michałowo  w  sprawie  budowy
ogólnodostępnego bezpłatnego kompleksu boisk sportowych przy Zespole Szkół
w Michałowie /zał. nr 35/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
szczegóły dotyczące ww. pisma. Przypomniała, iż kwestia budowy boisk była już
przedmiotem obrad Zarządu Powiatu Białostockiego, postanowiono wówczas nie
przystępować do ww. programu z racji braku środków na późniejsze utrzymanie
ww. obiektów. Ponadto powyższe zadanie nie należy do zadań Powiatu.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego
w celu przygotowania propozycji odpowiedzi. Do podpisania odpowiedzi
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 24

Rozpatrzenie  pisma  Urzędu  Marszałkowskiego  w  sprawie
współdziałania przy realizacji  zadania „Podlaski system informatyczny
e-zdrowie”.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
Członkom  Zarządu  pismo  Urzędu  Marszałkowskiego  w  sprawie  współdziałania
przy realizacji zadania „podlaski system informatyczny e-zdrowie” /zał. nr 36/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, przypomniała, iż
ww.  sprawa  była  już  przedmiotem  obrad  Zarządu  Powiatu  Białostockiego.
Postanowiono  wówczas,  iż  zarząd  Powiatu  nie  będzie  przystępował  do  ww.
programu,  gdyż  leży  to  w  gestii  SP  ZOZ  w  Łapach.  W  chwili  obecnej  Urząd
Marszałkowski  ponownie  przesłał  ww.  umowę  do  podpisu  Zarządu  Powiatu
Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podtrzymał decyzję o
niepodpisywaniu  umowy  odnośnie  przystąpienia  do  realizacji  zadania
„Podlaski system informatyczny e-zdrowie”, gdyż należy to do SP ZOZ w
Łapach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 25
Sprawy różne.
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Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 22 października 2008 roku dobiegło końca o godzinie 1808. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
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	Ad. 1
	Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w roku 2008 /zał. nr 34/.



